Nunquam palmam consecuti sunt Critia. Sermonem igitur aggredi forti animo decet,
 ac Phœbo Musisq; uocatis, antiquos ciues, excellentes uiros summis laudibus illustra-
 re. CRIT. O amice Hermocrates quia postera tibi dies assignata est, dicentemq; aliū
 es secuturus, ideo confidis. Quale uero id sit, ipse tibi, forsitan declarabit. Exhortanti
 itaq; tibi & ad rem ipsam penitus inflammāti parendum. Ac præter deos quos tu me-
 morabas, alios insuper inuocare decet, præcipueq; Mnemosynen, id est memoriam: in
 qua dea præcipua orationis nostræ momenta sunt sita. Nempè si sufficienter memi-
 nerimus recensuerimusq; nunc uobis, quæ quondam à sacerdotibus tradita, à Solonē
 huc aduecta fuerūt, uidebimur theatro huic, ut arbitror, satis officio nostro functi. Hoc
 itaq; iam agendum, neq; ultra cunctandū. Primum autē cōmemoremus summā esse an-
 norum nouem millū ex quo bellum extitisse traditū est inter eos omnes qui ultra, et eos
 qui citra columnas Herculis habitabant, quod in præsentia enarraturi sumus. Horum
 quidē dux fuit hæc ciuitas, bellumq; omne ut dicitur confecit. Illorū autē insulæ Atlan-
 ticæ reges, quam insulam Libya Asiaq; maiorem fuisse quandoq; perhibuimus. postea
 uero cœnum ibi inuiū submersa insula ex terræ concussione relicta, quod quidē hinc
 illuc altum in mare nauigantibus obstat, ne ultra enauigare liceat. Gentes quidem bar-
 baras quæ tunc erant, Græcasq; generatim orationis ipsius progressus passim prout
 occasio dabitur, enarrabit: Atheniensium autē qui tunc erant, aduersariorumq; uires in
 primis respublicasq; & belli ordinem atq; successum exponere decet. Horū uero ipso-
 rum, nostra primū narrabimus. Dii quondam uniuersæ terræ orbem sigillatim sortiti
 sunt, in regiones singulas distributū. Neq; partitionem hanc cōtentio fecit. Nam pro-
 cul à ratione id esset: quod dii uel quæ unicuiq; ipsorū conueniūt, ignorarēt: uel cogno-
 scentes quæ potius alijs cōpetunt, aliena iura uicissim usurpare contenderent. Cæte-
 rum iudicij iurisq; sortibus sua quicq; ad uotum suscipientes, curantesq; amicorum sin-
 gula, regiones habitandas disposuerunt. Hosq; ueluti greges ipsorum possessionesq;
 et armenta nutriuerē, hoc tamen excepto quod corporibus corpora cogere noluerunt,
 quemadmodū plagis pecora iumentaq; pastores solent. At uero tanquā docile et obe-
 diens animal quasi ex puppe nauem agilem dirigentes, persuasione pro gubernaculis
 utebantur, eaq; animā attingebāt, & pro arbitrio suo ita ducentes mortale genus omne
 gubernabant. Et alij quidem dii aliorū locorum gubernationem sortiti ea instituebāt:
 Vulcanus autē Mineruæq; naturā habentes cōmunem, tum quia eodem ex patre sunt,
 tum quia per sapientiæ studiū perq; artium diligentiam ad eadem tendūt, ita cōmunem
 sortem hanc nacti sunt regionem, utpote uirtuti prudentiæq; natura propriā atq; con-
 gruam: procreantesq; in ea uiros indigenas admodum, generosos, eorū mentibus rei-
 publicæ ordinem infuderunt. Quorū duntaxat nomina supersunt: opera uero eorum
 qui successerunt interitū, & longo temporū interuallo, è memoria hominū deleta sunt.
 Semper enim superstes hominū genus ut in superioribus diximus, montiuagū atq; ru-
 de, cui potentū in regione uirorū nomina solum audita. At præter hæc ex rebus gestis
 exiguæ quædam notæ fuerunt. Quapropter filijs suis posterū quodā amoris affectu no-
 mina priscorū imposuerunt, uirtutū legumq; superiorum ignari. nihil enim de his habē-
 bant præter samam, & eam nō satis certā. Cum uero multa per secula rebus ad uictū ne-
 cessarijs indigerent, ipsiq; & filij mentem his adhiberent quorū penuria premebantur,
 deq; his uerba facerent, rerum antiquarū memoriā neglexerunt. Confabulatio enim
 priscarumq; rerum inuestigatio ciuitatibus cū otio simul oriri cōsueuerunt, cū necessā-
 ria uitæ parata iam sunt, prius uero nequaq;. Atq; ita priscorū nomina sunt absq; operi-
 bus reseruata. Dico autē hæc ita cōiectans, quoniā inquit Solon sacerdotes illos in ue-
 ris belli narratione plurima inseruisse nomina posteris persimilia, ut Cecropem, Erech-
 theum, Erichthoniū, Erisichthonem, aliaq; ex his quæ supra Theseū memorantur. Mu-
 lierū quoq; nomina similiter atq; opera eadem, deaq; Palladis figurā et statuam, ita ut
 belli studia uiris tunc essent mulieribusq; cōmunia. Nempè ea tempestate armatā deā
 palam cultā fuisse, exemplum daturā omnibus, quod in singulis animalium gregibus,
 mas, sceminaq; sortis eiusdē, pro generis cuiusq; uirtute ita natura instituta sunt, ut ag-
 gredi omnia cōmuniter ualeant. Habitabant profecto tunc in hæc regione alia genera
 ciuium, qui in artium operibus & agricultura uersabantur. Milites autē à diuinis uiris prin-

cipio segregati seorsum uiuebant, habentes omnia tum ad alimenta, tum ad educationem cōterentia. Quorū nullus propriū aliquid possidebat. Nam cōmunia inter se cuncta existimabant. Ultra uero uictus ipsius sufficientiam nihil ab alijs ciuibus exigebāt, exercebantq; ea omnia quę heri de custodibus quos descripsimus, exposita sunt. Quinetiam uere illud & probabiliter de regione nostra est dictum, Primum quidē illis temporibus fines suos hinc quidem ad Isthmum habuisse porrectos: istinc uero uersus Epirum ad summum Citheronem atque Parnethen. Qui fines ipso descensu ad dexteram Oropiam attingant, ad sinistram uersus mare, Asopo excluso. Virtute uero uniuersam terram ab hac exuperatam fuisse traditur. Quapropter potuisse tunc regionem hanc, uniuersum accolarum exercitū alere. Argumentū planē uirtutis eius euidētissimum, quia quod ex ea reliquū est, cum quauis alia hoc ipso certare potest quod & fert omnia, & fructus profert optimos, pascuisq; abundat animalī cuiq; accommodatis. Tunc uero non modo speciosa hæc omnia, sed etiam uberrima producebat. Quanam ratione id probabile? Quibus ue indicijs has esse reliquias illius terræ coniectari potest? Omnis ab alia continenti in pelagus longa uelut promontoria porrigens iacet. Quam altitudo maris proxima passim profunditate circūdat. Cum itaq; multa ingētiaq; diluuiā annorum nouem miliū interuallo præterierint, tot enim ex illo tempore ad præsens annū fluxere, tellus his temporibus colluuiōibusq; è sublimioribus locis defluens, ne collem quidem, ut alibi locorū solet, accumulauit, dignum saltem mentione: & semper circum desidens in profundum occultitur. Quapropter relicta sunt quemadmodum in angustis insulis præsentia hæc, si cum illis conferantur, quasi corpore per morbum extenuato ossa deterfa nudataq; terra molli quondā & pingui: solumq; tenue corpus atque aridum mansit. Olim integra terra altissimos montium colles habebat: & agrī qui nunc Phellei nominantur, solo pingui fertiles erant. Sylua in montiū uertice frequens. Cuius nunc etiam coniecturæ quædam apparent. Sunt enim montes nonnulli, qui solas nunc apes pascūt, olim uero nec multo tamen antea cōtempore ingentes inde incisæ arbores operimentis & contignationibus conficiendis aptissimæ. ex quibus ædiū amplissimarū structuræ adhuc extant. Erant & aliæ multæ arbores domesticæ mites atq; proceræ. Quinetiam pascua pecorū uberrima. Præterea regio hæc quotannis, ab loue frigiferam pluuiam hauriebat. Neq; ut nunc per decliue præruptumq; effusa ex terra in mare aquam fundebat, sed hanc absorptam tenaci quadam concauitate è sublimibus uenientem recondens combibensq; in uiscera demittebat. Vnde passim iuges fluuiorum fontiumq; riuī scaturiebant, quorum etiam nunc in ueteribus fontibus sacra quædam signa relicta conspiciuntur. Quapropter in præsentia de his uera narrantur. Atque hæc erat regionis huius conditio. Excolebatur præterea tunc ab agricultoribus ut consentaneum est, & ueris & ad eadem hæc intentis, ingeniosis profecto uiris et honestorū admodum studiosis, solum fertile nactis, aquam copiosissimam, tēperie aeris singulis anni temporibus saluberrimam. Vrbs autē eo tempore sic instituta erat. Primo quidē arcis tunc alia quā nunc erat dispositio. Nunc enim una saltem nox pluuiosa, tenue solum cum liquefecisset, terræmotū induxit: & ante illud Deucalionis exitiū, tertia prius illuuiōne fatali. Superiori uero tempore magnitudo eius usq; ad Eridanū lissimq; protensa Pnycem intus & Lycabetū comprehēdebat, terminū eregione Pnycis habens. Erat glebosa omnis, paucis locis exceptis à superiori parte plana. Habitabant exteriora eius ad læuam ab artificibus agricolisq; qui proxime agros colebant. Superiora milites soli prope Mineræ Vulcaniq; templū inhabitabant, ueluti ædis unius uiridariū uno ambitu circundantes. Loca enim eius ab Boreā uersa colebāt, qui cōmunes ædes, atq; cœnacula quibus hyeme utuntur, parabant: & quęcunq; cōmuni ciuitatis uitæ cōueniebant, tum has, tum sacras, sine auro & argento omnia extruendo. Nulla siquidem in re unquā his utebant. Verū mediū inter superbiam illiberalitatemq; secuti honestas habitationes struebant, in quibus & ipsi consenescentes & nati natorum eas posteris sibi similibus relinquebāt. Hortis uero gymnasijsq; & cœnaculis austrū uersus expositis utebant æstate. Erat fons unus ubi nunc arcis est locus. Quo ob terræ motum exhausto, riuuli circum exigui relicti sunt. Tunc autē affatim omnib. liquorē suggerebat irriguū: cuius erat æstate atq; hyeme tēperies salutaris. Hac illi ratione loca hæc habitabāt, ciuiū quidē suorū custodes